Præterea si esset apud debitorem posses

sio et creditoris seruus suriperet ergo dominum possessione priuaret

i. debitorem. quod nō facit. vt. ff. de acqui. pos. l. rem que. et de v̄scap.

non solum. s. fina.

# Liber Septimus.

**C**oncesserit nullo herede relieto nam si haberet heredem idem in herede quod in defuncto statueret. **N**el alius in herede quia heres non retinet per eum possessionem nisi primo appreenderit. vt. ff. de acq. pos. cum heredes. in prin. et l. qui vniuersas. s. quod per colonum.

**C**Ex eo. scz tempore.

**C**Debitus parat<sup>9</sup> est.

aliter enim no potest confirmare sibi pignus. vt j. de his qui in prio. cre. loco. l. i. Sed quid est si prior creditor offerat secundo. **D**. dicit no me mini me legisse priorem creditoris ius offerendi habere sed certe ego legi quod lecunq; possessor posse offerre sum Joha. vt. ff. qui. mo. pign. vel hypo. sol. l. paulus. s. q. pignoris. Et nota aliud in seruo bona fide redempto ab hostibus. na; tunc tollitur ius offerendi trienio. vt. ff. de cap. et post li. reuer. l. in bello. s. si quis seruum.

**C**Opponere conatur. quid ergo si debitor. xxx ann. stetit qd neq; solvit neq; obtulit nungd prescribetur iuri offerendi. Aliud quidam qd no. si cut nec ius eundi ad ecclesiam. vel pviam publicam vel ad sanctu Jacobum. vt. ff. de via publi. l. viam publicam. et quod vicitur. s. e. l. o. es. de iure agendi dicit non excipiendi vel offerendi. sed **B**il. dicit ius etiam offerendi tolli. argu. horum dyorum rnsoruz. et maxime huic. Itē alia ratione: quia cum potest facere ut possit. s. agere pignoratitia soluedo. iaz ergo posse videtur. vt. ff. de regu. iur. l. qui potest Item pro hac sententia est. ff. de damno infec. l. si finita. s. postea autem Accusius.

**C**Illud autem. contrahibus. idem in ultima voluntate. vt. s. cōia de le. l. fi. s. sinuit anaritie. **C**Redhibitio. i. reditio.

**C**Repndū. vel marito vergete ad inopia. vt. s. de iure do. l. vbi. vel deportato viro vel muliere mutante affectionem. vt. s. de rep. l. j. bis enim quattuor casibus repetitio est.

**C**Dissolutionem. vt. s. de irre dotti. l. in rebus. s. fi. et hoc intellige statim si fuerint immobilia: alioquin annua bima trima die olim. hodie post annum. arg. s. de rei yro. actio. s. exactio. et ideo extuc currit prescriptio vt hic dicit. t. j. titu. l. l. s. fina. t. ff. quando actio de pecu. est an. l. j. s. annus.

**C**Inmo et illud. refrenatur inchoatio prescriptiois. vt. s. similiter refrenatur inchoata ut hic.

**C**Suppositas. i. obligatas. S; qd si no erat supposite. Aliud vide cum em detur restitutio actionis amisse videt esse prescriptio no interrupta. vt. ff. quib. ex cau. mag. l. ait pto. s. fina. t. l. seq. sed sum Joh. et s. contrariu tñ ex eadē. l. pbari posset sum Azo.

**C**Sine violentia. quare dicit sine violentia. nonne idem et si cui violentia. vt. ff. de vsuca. l. naturaliter. que est contra. **R**n. hic dicit sine violentia. id est cu voluntate debitoris pignus acceptit qd debitor dedit ei: et tunc interrupitur prescriptio in personali et in hypothecaria. in personali qd debitor agnouit. in hypothecaria quia creditor adeptus est possessione

secus aut si cum violentia: quia tunc tantum in hypothecaria interrupitur prescriptio non in personali. Sed ecōtra si debitum agnoscatur debitor tunc etiam in hypothecaria sit interrupcio. vt. j. pri. s. et rō: qd cum in principali sibi p̄iudicauit: et in accessorio p̄ sequētiā. **A**liū dicūt ideo dici sine violentia quia tunc sit interrupcio tantum aduersus eū: sed si cum violentia tunc aduersus eū. Tertii subaudiunt hic maxime. dicunt ergo idem si curvolaentia. et dic violentiaz licitam commissam ex pacto. vt. j. de pig. l. i. als ius crediti amitteref. vt. ff. quod met. cau. l. extat Quarti dicunt sine violentia adhibita in ause rendo sum Ot. at adhibita in retinendo interrupit. vt. d. l. naturaliter. prima placet.

**C**Per possessionē rei oblate et per secundā cautionē et debiti agnitionē sit interrupcio prescriptio. b. d. bal. vel sic. Non solum per executoris missionē vel per litē p̄testata interrupit prescriptio: sed etiam per rei oblate apprehensionē: vel ipsius debiti nouā cautionem. b. d. vsq; ad. s. in his etiam. Salycetus.

**C**Immo et illud. pculdubio est qd si quis eoz qbus aliqd debetur res sibi suppositas sine violentia tenue rit per hanc detentionem interrupcio sit p̄teriti temporis si min effluit triginta vel quadraginta annis et multomagis qd si esset interrupcio per conuentione introducta: cū lit. contesta. imitatur ea detentio.

**C**Sed et si quis debitorū ad agnoscendum suum debitum secundā cautionem in creditorem exposuerit: tempora memoratarum prescriptio interrupta esse videbunt qd ad priorem cautionem pertinet: que scilicet in nouata permanit taz in personalibus qd in hypothecariis actionibus. **C**Namq; improbus est debitorū hunc contradicere qui ne sub accusatione creditoris more debitoris fiat: secundā in eū super eodez debito cautionem expressuit.

**C**In obligationibus annuis et mestris no initū obligatiōis sed cessationis inspici: et tenens vt emphiteota aut cōductor seu quolibet pro alio titulo no prescribit. b. d. sum Bal. vel sic. Hec est qnta pars in q tractat de tempore in choande prescriptio. et hoc intendit. In annuis debitis prescribit ex tempore cessante solutionis no integre obligationis. Et res emphiteotica vel cōducta no prescribitur nisi possessio dno sit reuersa. b. d. vsq; ad finem. Salycetus.

**C**In his etiam promissionib; legatis vel alijs obligationibus que

tutatur redhibitio vsq; ad. xxx. an. Sed post agnitionem sex mensibus prescribam. sed certe immo nec interruppi videtur p huiusmodi secundam cautionem: quia nec per acceptancem fiduciarius. vt. ff. de solu. cu quis. s. si quis pro reo. que est contra. Solu. ibi fuit acceptus pro eo qd deberi apparuerit: non autē confitebat debitu: hic sic. vel ibi spale in illo anno vili ut hodie in quadriennio vt etiam p̄testatione no ppetuer. vt. s. de tempo. in inte. resti. l. supernacuam.

**C**Innovata. i. no nouata seu no extincta. Et no. hic qd interrupcio alia civilis alia naturalis. Naturalis est quoties ipa possessio amittit: quod multis modis fit. vt. ff. de acqui. pos. qui vniuersas. et hoc omnibus petere volentibus prodest. vt. ff. de vsuca. l. naturaliter. Alia civilis et hec multiplex. **P**rimo per contestationem. et hec in. xl. an. vt. j. eo. l. fi. Item per quasi contestationem. vt. s. ybi in rem acti. l. h. Itē per executorem. vt. s. eo. sicut. Item per debiti agnitionem vel solutionem partis vel fenoris ut hic. Item per solam libelli oblationem in casibus. vt. s. quādo libellus prin. da. l. j. et i. et in illis quos habes j. ti. j. vt pfectus. Item per rei obligate apprehensionem. vt. s. prox. s. et hec civilis pdest tantum interumpenti non aliij. vt. ff. de divers. et temp. prescri.

caria simili  
terdum.

Prescri  
ptiois in  
terruptio  
ē dupler.

z tē. p̄scri. l. intra. z. ff. ne de statu defunc. l. h. s. f. z hoc in p̄scriptiōe: sed vsucapio per huiusmodi ciuiles interruptiones non interrumpit de rigore. sed quo ad effectū sic. vt. ff. de reiven. si post. Est etiam quēdam alia mirabilis interruptio si seruus fructuarius qui ab alio possit detur qui p̄scribit vsufructui meo infra tempus si aliquid nomine meo faciat. vel si aqua mibi debita p̄ se fluat. vt. ff. de vsufruc. l. arboribus. s. idē tractat. z quēadmo. servi. amit. l. qui fundit. Item z als scilicet. vt. s. eo. sicut. circa finem.

**C**In bis. per singulos annos. verbigratia. pmisisti mibi decem sanguinis annis z p̄stitistip quatuor annos: postea cessasti non curret mibi p̄scriptio ab exordio ob ligationis: sed ab eo tpe quo cessatum est currit p̄scriptio omnium sequentium annorum. b. Si q̄ras que ergo erat dubitatio. Rn. magna. nam q̄ semel agnoverat debitum videbatur q̄ si etiā cessaret solvē tū creditori p̄indicari non posset. Sed quare non duplicat temp⁹ in hmoī annua p̄scriptione. vt. ff. quēadmo. ser. amit. si sic. b. enī innuit q̄ dic non duplicitur. commemorat em̄ p̄scriptiōes p̄dictas nec aliquid dicit de duplicatione. Sed respondeo ilud habere locum in de cēnali z vicenali p̄scriptione. Item quid si debeo. x. z. quinq̄ solvi p. xxx. ann. alia non. nū quid p̄scribo. Videtur q̄ sic. vt. ff. de aqua quōti. z esti. l. j. h. trebatius. Sed contra puto. vt. s. de non nume. pec. l. cū fidem.